
 

FORMATO  

VERSION: 1 

CODIGO: F-GCJ-C-24 

Página 1 de 3 

AVISO DE CONVOCATORIA PÚBLICA FECHA: 03/01/2022 

 

Este es un formato de registro, se advierte al colaborador  que su contenido no puede ser objeto de 
modificaciones posteriores a la fecha de edición sin que informe directamente de tales cambios a la 

oficina de calidad. 

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE REHABILITACIÓN 
INTEGRAL DE BOYACÁ 

PROCESO DE CONVOCATORIA PÚBLICA No. GER-100-12-02_01-2023. 
 

AVISO DE CONVOCATORIA PÚBLICA 
 

 

M
O

D
A

L
ID

A
D

 

D
E

 

S
E

L
E

C
C

IÓ
N

: Convocatoria pública. 

O
B

JE
T

O
: 

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS TEMPORALES PARA EL DESARROLLO DE 
ACTIVIDADES ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA EMPRESA SOCIAL 
DEL ESTADO CENTRO DE REHABILITACIÓN INTEGRAL DE BOYACÁ. 

C
O

N
S

U
L

T
A

 

D
E

 

P
L

IE
G

O
S

: La consulta de los pliegos se podrá realizar en las siguientes direcciones: 
 

 SECOP II www.colombiacompra.gov.co. 

 www.cribsaludmental.gov.co.  

L
U

G
A

R
 D

E
 

R
A

D
IC

A
C

IÓ
N

 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
S

:  
KM 1 Vía Tunja – Soracá en el horario de atención:  de 7:00 a.m. a 5:00 p.m, 
Subgerencia Administrativa y Financiera, o al correo electrónico 
subgerente@cribsaludmental.gov.co.  
 

P
L

A
Z

O
 

E
S

T
IM

A
D

O
 

D
E

L
 

C
O

N
T

R
A

T
O

: 

Desde la suscripción del acta de inicio, hasta el día 30 de abril de 2023. 

P
A

R
T

IC
IP

A
N

T
E

S
: 

En el presente proceso de selección de contratista, podrán participar los siguientes 
proponentes:  
 
• Personas Jurídicas nacionales o extranjeras quienes tengan autorización por 
parte del Ministerio de Trabajo para prestar funcionar como empresa de servicios 
temporales o para la tercerización de los procesos. 
• Consorcios, uniones temporales, nacionales o extranjeras debidamente 
conformados. 

F
E

C
H

A
 

P
A

R
A

 L
A

 

E
N

T
R

E
G

A
 

D
E

 

O
F

E
R

T
A

S
: 

19 de enero de 2023, a las 10:00:00 horas, en la oficina de la Subgerencia 
Administrativa y Financiera de la Empresa Social del Estado Centro de Rehabilitación 
Integral de Boyacá. 

http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.cribsaludmental.gov.co/
mailto:subgerente@cribsaludmental.gov.co


 

FORMATO  

VERSION: 1 

CODIGO: F-GCJ-C-24 

Página 2 de 3 

AVISO DE CONVOCATORIA PÚBLICA FECHA: 03/01/2022 

 

Este es un formato de registro, se advierte al colaborador  que su contenido no puede ser objeto de 
modificaciones posteriores a la fecha de edición sin que informe directamente de tales cambios a la 

oficina de calidad. 

V
A

L
O

R
 E

S
T

IM
A

D
O

 D
E

L
 

C
O

N
T

R
A

T
O

: 
NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS ($982.402.785.oo) M/CTE, incluido 
IVA y demás impuestos, tasas, gravámenes, contribuciones y los costos directos e 
indirectos a que haya lugar, amparado con el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. XXX del XXX de XXX de 2023, afectando los rubros XXX y XXX 
denominados XXX, expedido por el Auxiliar Administrativo de Presupuesto. (Dando 
cumplimiento al contenido del parágrafo del artículo 8 de la Ley 1150 el proyecto de 
términos de condiciones no requiere Certificado de Disponibilidad Presupuestal). 

C
O

N
D

IC
IO

N
E

S
 P

A
R

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
R

 E
N

 E
L

 P
R

O
C

E
S

O
: FACTOR DE VERIFICACIÓN CRITERIO 

Capacidad Jurídica Habilitado/No Habilitado 

Capacidad Financiera Habilitado/No Habilitado 

Capacidad Operacional Habilitado/No Habilitado 

Capacidad Técnica Habilitado/No Habilitado 

Experiencia Habilitado/No Habilitado 

 
Verificar en el documento de proyecto de pliego de condiciones y posteriormente en 
el pliego de condiciones definitivo. 



 

FORMATO  

VERSION: 1 

CODIGO: F-GCJ-C-24 

Página 3 de 3 

AVISO DE CONVOCATORIA PÚBLICA FECHA: 03/01/2022 

 

Este es un formato de registro, se advierte al colaborador  que su contenido no puede ser objeto de 
modificaciones posteriores a la fecha de edición sin que informe directamente de tales cambios a la 

oficina de calidad. 

C
R

O
N

O
G

R
A

M
A

: 

 

ETAPAS FECHA LUGAR 

APERTURA Y PUBLICACIÓN DEL 
PROYECTO DE TERMINO DE 
CONDICIONES  

06 al 10 de enero de 
2023 

www.cribsaludmental.gov.co.  
SECOP II 

OBSERVACIONES AL PROYECTO DE 
TÉRMINOS  

10 de enero de 2023 
hasta las 05:30:00 

p.m. 

Los interesados podrán 
presentar observaciones en la 
dirección electrónica 
subgerente@cribsaludmental.g
ov.co  
 

RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES POR 
PARTE DEL COMITÉ COMPRAS Y 
CONTRATOS. 

11 de enero de 2023 
www.cribsaludmental.gov.co.  
SECOP II  

PUBLICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE 
APERTURA Y DEL TERMINO DE 
CONDICIONES DE LA CONVOCATORIA. 

12 de enero al 18 de 
enero de 2023. 

www.cribsaludmental.gov.co.  
SECOP II 

RECEPCIÓN DE LAS PROPUESTAS Y 
CIERRE DE LA CONVOCATORIA.  

19 de  enero de 2023, 
a las 10:00:00 a.m. 

Subgerencia Administrativa y 
Financiera– Km 1 vía Soracá 
10:00:00 a.m.  

EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS Y 
PUBLICACIÓN DE LA EVALUACIÓN. 

19 de enero de 2023 
Inicia sesión 10:30 am 

www.cribsaludmental.gov.co  
SECOP II 

OBSERVACIONES A LA EVALUACIÓN  
20 al 24 de  enero de 

2023 hasta las 
03:30:00 p.m. 

Los interesados podrán 
presentar observaciones en la 
dirección electrónica 
subgerente@cribsaludmental.g
ov.co  

RESPUESTA A OBSERVACIONES, 
CALIFICACIÓN Y PUBLICACIÓN DE 
EVALUACIÓN DEFINITIVA 

24 de enero de 2023 
Inicia sesión 3:30 p.m. 

ww.cribsaludmental.gov.co  
SECOP II 

ADJUDICACIÓN  
25 de  enero de 2023 

www.cribsaludmental.gov.co  
SECOP II 

FIRMA Y LEGALIZACIÓN DEL CONTRATO  
25 de  enero de 2023 

Gerencia ubicada en las 
instalaciones de la ESE CRIB 
Km 1 vía Tunja Soracá 

N
O

T
A

 

A
C

L
A

R
A

T
O

R
IA

: Este proceso de convocatoria pública, podrá ser descartado y/o modificado por 
consideraciones de pertinencia administrativa, bajo el entendido, que no se ha expedido 
Resolución de Apertura del procedimiento de selección del contratista. 

F
IR

M
A

: 

 
 
 

ZULMA CRISTINA MONTAÑA MARTÍNEZ 
Gerente 

 
Proyectó JACM/ASESOR JURÍDICO. 

http://www.cribsaludmental.gov.co/
mailto:subgerente@cribsaludmental.gov.co
mailto:subgerente@cribsaludmental.gov.co
http://www.cribsaludmental.gov.co/
http://www.cribsaludmental.gov.co/
mailto:subgerente@cribsaludmental.gov.co
mailto:subgerente@cribsaludmental.gov.co

